[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局
ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2019〕16号
（总第88号）

舟山市审计局办公室

舟山市本级科技专项经费专项审计结果
（2019年11月20日公告）
根据《中华人民共和国审计法》第二十七条的规定，舟山市审计局于2019年1月17日至2019年3月8日，对市本级2016年至2018年科技专项经费的投入、管理和使用情况进行了专项审计调查，现将审计结果公告如下：

一、审计项目的基本情况

2016年至2018年，舟山市本级共安排科技专项资金17557.3万元。其中：2016年5808.6万元，2017年5858.7万元，2018年5890万元。同期支出科技专项资金17557.35万元，按照支出类型分类：产业基金3500万元，占比19.93%；政策兑现资金5620.35万元，占比32.01%；定向安排的科技专项资金3220万元，占比18.34%；科技项目资金3567万元，占比20.32%，其他资金1650万元，占比9.4%。

二、审计评价意见

审计结果表明：我市认真落实科技资金投入政策，不断深化科技体制机制改革，努力构建创新平台体系，公布实施了《关于进一步推进浙江舟山群岛新区科技创新发展的若干意见》《关于进一步促进科创园区发展的若干意见》等政策，进一步推进科创园区建设，积极实施创新券兑换等政策措施，不断提高科创服务水平和对高新技术企业培育力度，进一步激发了全社会创新创业活力，促进了高新技术企业和中小型科技企业提质增量。但市本级科技专项资金的管理制度还不够完善，个别政策措施的促进效果尚不明显，科技项目和资金管理还不够到位。
三、审计发现的主要问题

（一）相关管理制度不够完善。缺乏科技项目绩效管理制度；个别政策执行存在滞后性；乡镇科技特派员派遣未全覆盖。

（二）科技创新券发放对推动科技创新作用不明显。2015年至2018年，舟山市本级发放的科技创新券兑换率低。
（三）部分科技项目验收不及时、验收内容不全。2016年至2018年，市科学技术局验收科技项目中超期2年以上项目数较多。2016年发放补助的7个有经济效益指标的项目中，有3个项目未将经济效益完成情况纳入验收指标。
（四）个别单位科技专项资金使用不规范。

四、审计发现问题的整改情况

对于本次审计发现的问题，舟山市科学技术局高度重视，对照整改清单，对于审计报告中提出的管理制度、科技创新券发放、科技项目验收、专项资金使用等方面存在的不足和问题，逐条梳理，采取措施，认真整改落实。

审计结果公告

2
1